Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação (Lei 
4.017/2020 Aldir Blanc) no valor de R$ 163.959,78 (Cento e Sessenta 
e Três Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Oito 
Centavos) para dar cobertura à dotações a serem inseridas na Lei 
Municipal n.º 1.461/19 de 09 de Outubro de 2019, conforme abaixo 
discriminado:  

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

05.06 – DEPARTAMENTO DE CULTURA